

CTR ULUSLARARASI BELGELENDİRME VE DENETİM ŞİRKETİ TÜRKİYE'DEKİ GİDİŞATTAN ÇOK UMUTLU

“TÜRKİYE GELENEKSEL ÜRETİM YÖNTEMLERİNDEN MODERN SİSTEMLERE GEÇİŞ SÜRECİNDE”



CTR Yönetim Kurulu Başkanı Süleyman Elivar ve Ürün Belgelendirme Müdürü Dilek Erdin Elivar:

- ❑ *Türkiye’de sistem, istenilen işin özelliklerine uygun eğitim almış kişilerin istihdam edilmesine doğru gidiyor!*
- ❑ *Türkiye sertifikalar ve belgelendirmeler konusunda geleneksel yöntemlerden modern sistemlere doğru bir geçiş süreci yaşıyor!*
- ❑ *Türkiye’de tehlikeli atıkların usulüne uygun toplanması ve yok edilmesi konusunda henüz bir sistem geliştirilmiş değil!*
- ❑ *Gelişmiş ülkelerde atık sular arıtılarak tekrardan kullanılıyorken, Türkiye’de atık sularımız çevreyi kirletmeye devam ediyor!*

hasad araştırma servisi

Ankara’ya yolumuz düştüğünde CTR Uluslararası Belgelendirme ve Denetim Şirketi’ne mutlaka uğramayı planlamıştık. Geçen ayın sonlarına kismetmiş...

Soluklanmadan Gaziosmanpaşa’daki şirketin 3. katına çıktığımızda, Şirketin Yönetim Kurulu Başkanı **Süleyman Elivar** ve Ürün Belgelendirme Müdürü **Dilek Erdin Elivar**, Ankara’nın resmi havası ile inatlaşarcasına gülümüyorlar yüzümüze... Kendileri ile bir süre sohbet ettikten sonra soyadlarının aynı olmasının nedenini de anlıyoruz, Dilek Hanım ve Süleyman Bey hem sıkı bir mesai arkadaşı hem de sadık birer eş...

Süleyman Bey, bize CTR ile ilgili biraz bilgi verir misiniz? Şirketiniz ne zaman kuruldu, ne tür çalışmalar yapıyor?

Süleyman Elivar: Biz bu şirketi 2005 yılında kurduk, yani 4-5 yıllık bir mazisi var. Gerçi ondan önce de 5 yıl kadar aynı ekiple tarımsal danışmanlık hizmeti vermiştik. Ancak CTR’yi kurunca, ikisi bir arada olmaz deyip danışman-

lık hizmetlerimizi sona erdirdik. Şirketimizin esas çıkış noktası sistem belgelendirme idi. Ancak şimdilerde tarımsal ürün belgelendirme, sistem belgelendirme, personel belgelendirme ve eğitim alanlarında faaliyet gösteriyoruz. **ISO 9001, ISO 14001, ISO 22000** gibi belgelendirmeler için bir İngiliz kuruluşun temsilciliğini aldık. Daha sonra bakanlık kontrolünde kısa adı **İTÜ** olarak da bilinen **İYİ TARIM UYGULAMALARI** çıkartıldı. Orada da hızlı davrandık, ilk kontrol ve sertifikasyon kuruluşu biz olduk. Ardından **GLOBAL-GAP** belgelendirmesi yapmaya başladık. Onunla ilgili de İspanyol bir kuruluşun temsilciliğini aldık. Yakın zamanda da organik tarımla ilgili çalışmalara başladık. Birçok faaliyet alanımızda da **TÜRKAK** tarafından akredite olduk.

Personel belgelendirme nedir? Daha önce hiç duymamıştık.

Süleyman Elivar: Personel belgelendirme şu anda yeni geliştirilmekte olan bir alan. Henüz yasal mevzuatı dahi hazır değil. Bu, kişilerin belgelendirilmesi oluyor. Da-



Atmosfer
Tarım Analiz Laboratuvarı

ha çok lisans eğitimine konu olmayan alanları kapsıyor ve bu alanlarda mesleki yeterliliğe ulaşılmasını sağlıyor. Burada belgelendirdiğimiz kişiler Avrupa'da da eşdeğer sayılacak. Bu sistem onu hedefliyor.

Şimdi siz bunu söyleyince aklımıza geldi de, mesela bir Avrupa ülkesinde evinize bir tamirci çağırdığınızda gelen kişinin işinin ehli olduğundan emin oluyorsunuz. İçiniz rahat oluyor. Ama biz Türkiye'de insanlarda hâlâ bu güvenin olmadığını görüyoruz. Burada bahsettiğiniz bu olsa gerek!

Süleyman Elivar: Evet, kesinlikle!

Peki ya eğitim faaliyetleriniz ne yönde?

Süleyman Elivar: Eğitim departmanımız 3 yıldır faaliyet gösteriyor. Önceleri bu işe temel eğitimler vererek başladık. Daha sonra iş sağlığı ve güvenliği çerçevesinde Sağlık Bakanlığı onaylı ilkyardım dersleri de vermeye başladık. Ankara'da bu konuda çok fazla alternatif olmadığı için kısa sürede iyi bir noktaya geldik. Şimdilerde, bir şirketin ihtiyaç duyabileceği bütün eğitimleri vermeye doğru ilerliyoruz. Bunun için de tarım dâhil, bütün alanları kapsayan bir eğitim departmanı kurduk. Tabi eğer isterlerse, bir firmanın elemanlarına, kendi ortamlarında da eğitim verebiliyoruz. Ancak ilan olarak duyurup birçok farklı kuruluştan gelen insanlara da eğitim veriyoruz. Bu tür eğitimlerimiz de genellikle otellerde yapılıyor.

Yani siz aslında sadece tarımla ilgili şirketlere hizmet vermiyorsunuz!

Süleyman Elivar: Tarım şirketleri de var kuşkusuz, ama bunların dışında da şirketler var. Talepte bulunan her şirkete; ISO 9001, ISO 14001, Gıda Güvenliği, Çevre Güvenliği gibi eğitimleri veriyoruz. Diğer bir ifadeyle, hemen hemen her konuda da belgelendirme yapıyoruz.

Yani, mesela bir müteahhit bina inşa etmek istediğinde sizin yetiştirdiğiniz sertifikalı kişilere ihtiyaç duyacak.

Süleyman Elivar: Evet, zaten Türkiye'de sistem oraya doğru gidiyor. Personel belgelendirme de onu kapsıyor. İstihdam edilecek kişi gerçekten de o iş için istenilen özelliklere sahip mi? Şimdilerde bunu işveren henüz müracaat eden kişinin tecrübelerini sorgulayarak anlamaya çalışıyor. Ancak böyle bir belgelendirme ile işverenin işi çok kolaylaşacak. Kişi bu belgeyi sunduğunda işveren tatmin olacak. Çünkü bilecek ki bu kişi, söz konusu işe özel sözel, yazılı ve uygulamalı sınavlardan geçmiş.

Peki şirketin merkezinin Ankara olmasının özel bir nedeni var mı? Bizim bildiğimiz kadarıyla burada tarımla ilgili pek şirket yok!

Süleyman Elivar: Bakanlığa ve bürokrasiye yakın olmak bir avantaj bizim için tabii. İşimiz olduğunda kısa sürede yetkili birine ulaşabiliyoruz. Burada bir tarımsal üretim yok, ama diğer yandan hedef kitlemiz İzmir, Antalya, Adana gibi iller. Bu nedenle de merkezi bir yerde olmak da çok işe yarıyor. Mesela, son zamanlarda Trakya'dan Güney Doğu'ya kadar geniş bir alanda müşterilerimiz olmaya başladı. Bu nedenle yakın gelecekte Antalya, İstanbul, İzmir gibi illerde şubeleşme planlarımız da var. Hem zaten hiçbir kuruluş sadece tek bir ilde faaliyet göstermez. →



> Toprak Analizleri



> Yaprak Analizleri

> Gübre Analizleri



> Su Analizleri

> Havuz Suyu Analizleri (Hydroponic)

> Kimyasal / Organik Gübre Analizleri

> Ürün Tescili için lisanslı gübre analizleri

> Yem Analizleri



Analizlerinizi
**Atmosfer İndirim
Kartınız ile yapın**
%40'a varan
indirimler
Kazanın.

Atmosfer İndirim Kartınızı, kredi kartınıza 12 ay'a varan taksitlerle yada 30-60-90 gün çek ile satın alabilirsiniz. Hem indirim kazanıp hem de taksit taksit ödeyebilirsiniz.

Ödemelerinizi kredi kartı ile yapın taksitlendirin

Yapı Kredi ve Akbank kredi kartlarına taksitle, diğer banka kartlarına tek çekimle ödemelerinizi yapabilirsiniz.

Numunelerinizi ücretsiz gönderin

Numunelerinizi Aras Kargo ve PTT Kargo ile ücretsiz olarak gönderebilirsiniz.

AXESS

2-12
Taksit

WORLD

2-6
Taksit

İBaşakkart



aras cargo

PTT KARGO

Atmosfer Ltd. Şti.
Altnova, Sinan Mahallesi,
Airport İş Merkezi No: 1/15 Antalya 07170

www.atmosferlab.com

0 242 340 20 60

Peki, Dilek Hanım'a sormak istiyoruz. Siz sonuçta tarımsal üretimi kontrol eden bir şirketsiniz. Üretimle iç içesiniz. Tarımda yaptığınız bu belgelen-dirmeler sırasında gözünüze çarpan, aksaklıklar olmuyor mu hiç, neler daha düzgün yapılabilir?

Dilek Elivar: Olmaz mı!... Mesela ilk aklıma gelen teşviklerdeki sorunlar. Bizde teşvikler üretim yapılan alana göre veriliyor. Bu nedenle mesela açıkta 100 dekar üretim yapan birisi, 10 dekar örtü altında modern üretim yapan birisine kıyasla çok daha fazla teşvik alıyor. Hâlbuki her iki sistemin de üretim miktarları birbirine yakın. Ben burada bir adaletsizlik olduğunu düşünüyorum.

Haklısınız. Hatta birim alandan alınan verim bakımından en kötü ülkeler arasındayız. Adı sık sık AB ile anılan bir ülke olmamıza rağmen, bir bakıyorsunuz konu verim olunca adını bile duymadığımız ülkelerle aynı kategoriye giriyoruz. Kaliteli ve modern üretimi desteklemekten yoksunuz ve verdiğiniz bu örnek de bunu gösteriyor. Aslında size şunu soracağız, siz hiç, "biz bu firmayı Türkiye'de değil de bir başka ülkede kursaydık daha iyi olurdu" diye geçirdiniz mi aklınızdan?

Dilek Elivar: Kesinlikle hayır! Sonuçta Türkiye bir fırsatlar ülkesi. Daha doğrusu günümüz Türkiye'si bir geçiş süreci yaşıyor. Bakın bizim ilk yaptığımız belgelen-dirmelerden bu yana 2 yıl geçti ve bu süre içerisinde sertifikalara olan talebin gitgide arttığına şahit olduk. Mesela dünya ile kıyasladığımızda GLOBALGAP'e olan talepte 4. sıradayız. Bu oldukça iyi bir konum.

Evet bizce de. Ancak merak ediyorum, siz bu kontrolleri yaparken insanlarımızın çevreye olan bakışları nasıl, yeterince bilinçli olduklarını söyleyebilir miyiz?

Dilek Elivar: Haklısınız, bu zor bir konu. Mesela, bakın İTU hakkında benim en çok endişe duyduğum konu atıkların bertaraf edilmesi. Yönetmeliğe göre ilaç kutuları tehlikeli atık grubuna giriyor. Bunların yakma usulüyle ortadan kaldırılması ceza alacak bir suç iken, İTU'da biz diyoruz ki siz bunları metal kutular içinde yakın! Burada bir çelişki var. Türkiye'de atıkların usulüne uygun toplanması ve yok edilmesi için henüz bir sistem geliştirilmiş değil. Bizim çevre mevzuatımızla, İTU sistemimiz birbiri ile uyumlu değil!

Peki bu tehlikeli atıkların bertaraf edilmesi için herhangi bir girişim yapılmıyor mu?

Dilek Elivar: Bu atıkların normalde bu iş için uygun bir kuruluştaki bertaraf edilmesi lazım. Mesela **Tokat İl Müdürlüğü**, boş ilaç kutularını getiren üreticilere çevreye dost ilaçlar dağıtıyordu. Bu, boş ve tehlikeli atıkların toplanması için çok iyi bir teşvik. İzmit'te de atıkların toplanması için özel bir tesis var, ancak orası da o kadar dolu ki, bize ancak 2010 yılı için sıra verildiler. Bu uyguladığımız sistem aslında iyi tarım

uygulamalarına uygun bir sistem değil. Ama yine de çevreye en az zararı verecek şekilde davranılmaya çalışılıyor.

Aslında bu şekilde Türkiye'ye özgü birçok sorundan daha söz edebiliriz?

Dilek Elivar: Şimdi siz söyleyince aklıma geldi, şöyle bir sorun daha var. Mesela bakın gelişmiş ülkelerde atık suların ve atık su çamurlarının arıtılarak tekrar kullanılması söz konusudur. Ama Türkiye'de böyle bir şey de henüz başlamadı. Bizim atık sularımız çevreyi kirletmeye devam ediyor. Bu ve bunun gibi konular İTU ile uyuşmuyor. Türkiye'de bu gibi konuların da en kısa zamanda ele alınması lazım. Tabii işe bir de olumlu taraftan bakmak gerekir. Bu konuda çalışan TÜGEM'e bağlı bir komite var. İTU ile ilgili her türlü konuyu tek tek ele alıyorlar ve çok da iyi çalıştıklarını söyleyebilirim.

Yani bir gün bizler de ülkemizde çok kaliteli bir ortamda yaşayabilecek miyiz? Yediğimiz, içtiğimizin sağlıklı olduğunu, kalıntı probleminin olmadığını, bunları üretirken çevreyi kirletmediğimizi bilerek! Ne dersiniz Süleyman Bey?

Süleyman Elivar: Bence olacak. Türkiye'de ciddi çalışmalar var. **Kyoto Protokolü**'nün onayı çıktı, artık imzalayacağız. Yani çevre mevzuatıyla da ilgili çok ciddi denetimler, yaptırımlar ve teşvikler hazırlanıyor.

Bu anlattıklarınız bize Yayın Yönetmenimiz Seyfettin Batal'ın bir sözünü hatırlattı. Seyfettin Bey, "Dışarıdan biri gelip de bize ne yapacağımızı söyleyene kadar bir icraatta bulunmuyoruz. Yani mesela bize, ürünlerimizde kalıntı sorunu olduğunu söylemeselerdi, biz onları tüketmeye devam edecektik. Onlar söyleyince haberimiz oldu!" diyor.

Süleyman Elivar: Evet, maalesef hayatın gerçeği bu. Gelişmiş ülkelerin gerisinde kaldık bir kere. Ancak bence önemli olan çalışmalara bir yerinden başlamak. Mesela, şimdi iş güvenliğiyle de ilgili yeni mevzuatlar hazırlanıyor, üstelik Avrupa ülkelerine çok yakın hassasiyette ve etkinlikte.

Bunların ne kadar sizin şirketinizle ilgili?

Süleyman Elivar: Aslında hemen hemen hepsi bir şekilde ilgili. Bazısı doğrudan, bazıları da dolaylı olarak. Bizimki belgelenme ve eğitim kısmı. Bu nedenle de Türkiye'deki mevzuatı yakından takip edip ona göre şekillendiriyoruz.

Şimdi, sizin gibi kuruluşlara ne kadar ihtiyaç olduğunu yazarsak sonra herkes sizin gibi bir şirket açmaya kalksın.

Süleyman Elivar: Keşke açılsalar da her şeyi daha iyi yapmayı başarabilsek. Bakın bu işe biz bir şekilde başladık. Şu anda geldiğimiz konuma bir bakın. Türkiye'de artık geleneksel sistemler geride bırakılmaya ve daha modern sistemler benimsenmeye başladı. Bu nedenle bence Türkiye'de girişat çok iyi gözüküyor... ■

Elivar çiftine Hasad okuyucuları adına teşekkür ediyoruz ve çalışmalarında başarılar diliyoruz...

